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Udenrigsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udenrigsudvalget har den 4. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 5 (alm. del) 

efter ønske fra Marianne Bigum (SF), Trine Pertou Mach (EL), Christina Friis Bach 

(RV) og Sascha Faxe (ALT) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 5: 

 

Hvilke forudsætninger ligger til grund for opgørelse af den afsatte reserve på 1,2 

mia. kr. på FFL24 til dækning af en mulig merudgift over udviklingsbistanden, så-

fremt der sker en forlængelse af særloven for fordrevne personer fra Ukraine? Vil 

ministeren herunder redegøre for regeringens antagelser vedr. indvandring og ud-

vandring af fordrevne fra Ukraine i indeværende år? 

 

Svar: 

 

I forbindelse med udarbejdelsen af FFL24 blev der afsat en reserve under § 6.3. 

Bistand til udviklingslandene med henblik på at kunne finansiere de dele af merud-

gifterne, der er forbundet med en forlængelse af det midlertidige opholdsgrundlag 

for personer, der er fordrevet fra Ukraine, som forventes at kunne opgøres som 

udviklingsbistand i henhold til gældende OECD DAC direktiv.  

 

Reserven blev afsat på baggrund af udgiftsskøn fra relevante ressortministerier, der 

er opgjort på baggrund af aktivitetsskøn fra Udlændinge- og Integrationsministe-

riet, der bl.a. er baseret på de realiserede ankomsttal samt antallet, der forlader 

Danmark igen. Det blev i den forbindelse lagt til grund, at der ved en evt. forlæn-

gelse af opholdsgrundlaget ville opholde sig ca. 46.000 fordrevne i Danmark i marts 

2025. 

  

På baggrund af forventningerne til netto ind- og udvandring blev det ved udarbej-

delsen af FFL24 lagt til grund, at der ved udgangen af 2023 vil opholde sig ca. 35.000 

fordrevne fra Ukraine i Danmark, og der ved udløb af særloven, uden forlængelse 

af opholdsgrundlaget, i marts 2024 vil opholde sig ca. 37.000.  

 

  

Offentligt
UPN Alm.del - Bilag 36
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Udviklingen følges løbende, ligesom de afledte udgiftsskøn opdateres i forbindelse 

med de kvartalsvise udgiftsopfølgninger i staten.  

 

 

 Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


